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فقدان  زمان  در  که  کرده  پیش بینی  اساسی  قانون    
رئیس جمهور ظرف مدت 50 روز انتخابات ریاست جمهوری 
برگزار شود و بر اساس همین قانون اساسی هم مقام معظم 
تا  دارید  زمان  روز   50 کثر  حدا که  دادند  دستور  رهبری 
و  تنگ  بسیار  وقت  بنابراین  شود.  انتخاب  رئیس جمهور 
محدودی برای این اقدام حساس و بسیار مهم پیش بینی شده 
و لذا مسئولان دست به کار شده اند تا مقدمات را فراهم کنند که 
از روز 10 خرداد ثبت نام ها شروع شود و در 8 تیرماه هم انتخابات 
کمیت کار خود را انجام می دهند، اما  برگزار شود. دولت و حا
در این ایام گروه ها و جناح های سیاسی فعال تر می شوند که 
چه کسانی را کاندیدا کنند که زمینه تایید و حمایت نظام، 
زمینه رای بین مردم و در عین حال شرایط لازم را در کامل ترین 
بخش و میزان داشته باشند تا مشکلات کشور برطرف شود. 
در این میان اصلاح طلبان و اصولگرایان و مستقلین دنبال 
این هستند که فردی یا افرادی را کاندیدا کنند. البته در مورد 
اصولگرایان مشخص است که چه کسانی کاندیدا خواهند شد 
و این مساله بین چند نفر دور می زند و بالاخره یک یا چند نفر از 
این افراد وارد صحنه می شوند و ظاهرا هم مشکلی از نظر تایید 
صلاحیت ندارند. اما اصلاح طلبان و اعتدالگرایان با این مشکل 
مواجه اند و باید علاوه بر داشتن شرایط لازم، قوت و قدرت 
مدیریت زمینه رای و تایید صلاحیت را داشته باشند. شنیده 
شده که کارگزاران و بخش دیگری فعال شدند و روی افرادی 
کار می کنند که ببینند کدام یک از آنها می تواند شرایط را به نفع 
خود رقم بزند. هر چند از درون جریان اصلاح طلب هنوز خبری 
در خصوص کاندیدای انتخاباتی اعلام نشده است که اساسا 
می خواهند وارد انتخابات شوند، کاندیدا دارند و چه رویکردی 
را دنبال می کنند. البته طبیعی است که در روزهای آتی جلساتی 
می گیرند و درباره این مساله بحث می کنند. این امید می رود که 
گروه ها و جناح های مختلف فراتر از مساله گروهی و  جناحی به 
صلاحیت ها و شایستگی ها توجه بیشتری داشته باشند. امید 
می رود کسی وارد صحنه شود که بتواند از پس شرایط کشور و 
حل مشکلات بر آید و سفره مردم را گسترده تر کند و مشکلات 
معیشتی را برطرف کند و بتواند در سطح بین المللی هم وجهه 
و اعتبار کشور را افزایش دهد و مشکلات و موانعی که وجود 
دارد را برطرف کند. البته گروه ها نیز باید  روی فرد اصلح توافق 
کنند و وارد صحنه کنند. لذا تقاضا می شود که شورای نگهبان، 
دستگاه های اجرایی و  نظارتی در این قضیه تلاش کنند تا فضای 
کثری داشته باشند.  بازتری به وجود  آید و مردم حضور حدا
انتخابات مجلس که چندان خوب برگزار نشد و درصد زیادی از 
مردم از صندوق فاصله گرفتند. اما در ریاست جمهوری خیلی 
حساس تر و مهم تر است چرا که به هر جهت در سطح بین الملل 
گر رای بسیار بالایی داشته  رئیس جمهور مقام رسمی است. لذا ا
گر  باشد از قدرت و اقتدار بسیار بالاتری برخوردار خواهد بود. اما ا
رئیس جمهوری با رای کم روی کار بیاید در نظام بین الملل هم 

از اقتدار چندانی برخوردار نخواهد بود . 

فضای بازتری ایجاد شود
یادداشت

  محمدبن سلمان 
به ایران می آید

ولیعهد عربستان در تماس تلفنی که با 
»محمد مخبر« داشت، دعوت سرپرست 
ریاست جمهوری برای سفر به ایران را 
پذیرفت. سرپرست ریاست جمهوری 
در پاسخ به تماس تلفنی »محمد بن 
سلمان« از دستور بسیار خوب ولیعهد 
عربستان برای استقبال از زوار ایرانی 
تشکر و بر دعوت رئیس جمهور شهید 
کرد.  کید  از وی برای سفر به تهران تأ
مخبر گفت: همان گونه که رئیس جمهور 
فقید ما پیش از این از جنابعالی برای 
سفر به ایران دعوت کرده بود، مجدداً از 
جنابعالی دعوت می کنم به کشور دوست 
و برادر خود سفر کنید. ولیعهد عربستان 
نیز ضمن پذیرش این دعوت، متقابلاً 
از سرپرست ریاست جمهوری اسلامی 
ایران برای سفر به عربستان دعوت کرد. 

تلاش برای جلوگیری از 
کسیون انقلاب! تشکیل فرا

اجتماعی  شبکه  در  رسایی  حمید 
کسیون انقلاب  ایکس نوشت: جلسه فرا
عنوان  به  دوازدهم  مجلس  اسلامی 
برگزار  روز یکشنبه  کثریت  ا کسیون  فرا
تأمل  قابل  تغییرات  ظاهرا  می شود. 
از  برخی  خوشایند  کسیون،  فرا این 
پدرخوانده های داخل مجلس نیست 
کسیون  برای همین در تلاشند تا این فرا
شکل نگیرد. مجلس جای مشورت و 
جمع محوری است نه شخص محوری. 
کثریت  کسیون ا اساسنامه و آیین نامه فرا
مجلس1۲ تفاوت عمده ای باقبل دارد 
کسیون  مثلا: 1. اعضای هیأت رئیسه فرا
می توانند اعضای هیأت رئیسه مجلس 
کاندیدای ریاست و نواب   .۲ باشند. 
و  بحث  ارائه  10دقیقه  باید  رئیس 
دومخالف و دوموافقشان صحبت کنند. 
ح  گر یک سوم حاضران سوال طر ۳. ا
کنند باید پاسخ دهند. حمید رسایی 
از تلاش برخی افراد برای عدم تشکیل 
داد.  خبر  اسلامی  انقلاب  کسیون  فرا
کسیون انقلاب  اساسنامه و آیین نامه فرا
کثریت  کسیون ا اسلامی که قرار است فرا
مجلس باشد، دو تغییر جدی و مهم 
دارد که در تصویر پیوست به آن موارد 
اشاره شده است. ظاهرا این تغییرات 

خوشایند برخی افراد نیست! 

 مشاوران: خبری نداریم 
 لاریجانی می آید

لاریجانی نمی آید! 
علی  آوری  رای  احتمال  ملی:  آرمان 
لاریجانی درانتخابات ریاست جمهوری زیاد 
است اما آیا او کاندیدا خواهدشد؟ در روزهای 
اخیر شایعات زیادی منتشر شده و همین 
کنش دفتر علی لاریجانی شد.  موضوع سبب وا
دفتر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
درباره انتشار اخبار مرتبط با وی در رسانه ها و 
شبکه های اجتماعی، اطلاعیه ای صادر کرد. 
در این اطلاعیه که در حساب کاربری رسمی 
علی لاریجانی در شبکه اجتماعی ایکس نیز 
بازنشر شده، آمده است: »اخبار دکتر علی 
لاریجانی، مشاور رهبر انقلاب اسلامی، »صرفاً 
و تنها« از طریق مجاری رسمی ایشان منتشر 
می شود.« در عین حال دیروز نماینده ادوار 
کنش به شایعاتی در فضای  مجلس در وا
مجازی مبنی بر جلسه  علی لاریجانی با مقام 
انتخابات،  در  حضور  برای  رهبری  معظم 
گفت: من بعید می دانم. مقام معظم رهبری 
در این مورد دخالت نخواهد کرد. من چیزی 
ندیدم و نشنیدم که ایشان با رهبری هماهنگ 
شده باشند و رسم بر این نیست که هر چه 
می خواهند، اذن آن را از رهبری بگیرند و بعد 
بگویند حکومت به ایشان گفته بیاید. ولی 
امیدوارم شرایط طوری پیش برود که همه 
در  حقیقت پور  منصور  کنند.  پیدا  حضور 
رابطه با حضور علی لاریجانی در انتخابات تیر 
ماه، افزود: ما منتظر هستیم. ایشان در تمام 
مراسمات حضور پیدا کردند. اما در صحنه 
اجرایی را نمی دانم؛ باید منتظر باشیم تا 
چه اتفاقی می افتد. در همین راستا عزت ا... 
یوسفیان ملا فعال سیاسی اصولگرا هم درباره 
گمانه زنی های مربوط به حضور علی لاریجانی 
ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمین  در 
جمهوری، گفت: آقای لاریجانی تا این لحظه 
هیچ چیزی نگفته اند، نه گفته اند می آیند و نه 
گفته اند نمی آیند. هیچ صحبت و جلسه ای با 
کسی نداشته و اعلام نظری نکرده است. وی با 
بیان این که نارضایتی اقتصادی چیزی بود که 
همه گله داشتند اما یکباره مردم همه را کنار 
گذاشتند و دلسوزانه برای تشییع و تدفین 
کشور  شهدا به میدان آمدند و همه جای 
حضور داشتند پس پاسخ شان این است به 
خواسته هایشان توجه شود، اظهار داشت: 
گر این اتفاق بیفتد شهادت آقای رئیسی  ا
می تواند یک نقطه عطف برای شرکت آحاد 
مردم در انتخابات و توجه به خواست آنان 
گر مثل انتخابات مجلس شود واقعا  شود اما ا
پاسخی برای مردم ندارد چرا که تناسبی با 

حرکت مردم ندارند. 

حجتالاسلامرسولمنتجبنیا
دبیرکلحزبجمهوریتایراناسلامی

خبــــر
 محمد مخبر:   

  راهبرد ایران در قبال عراق
ادامه خواهد یافت

که  عراق  رئیس جمهور  رشید  عبدالطیف  ملی:  آرمان 
در صدر هیاتی متشکل از روسای جمهور و نخست وزیران 
سابق عراق، رهبران گروه ها و شخصیت های سیاسی عراق 
به منظور تسلیت فقدان رئیس جمهور شهید آیت ا... سید 
کرده است، با  ابراهیم رئیسی و همراهانش به تهران سفر 
محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری دیدار و گفت وگو 
کرد. مخبر در این دیدار با خوش آمدگویی به هیات عراقی و 
تشکر از همدلی و همدردی دولت و ملت عراق با دولت و ملت 
ایران در پی شهادت رئیس جمهور و همراهانش، گفت: ملت 
، پرتلاش و خدمتگزار را در  ایران دو شخصیت بزرگ، دلسوز
این حادثه از دست داد اما با استعانت از حضرت باری تعالی و 
تکیه بر چارچوب های مستحکم نظام جمهوری اسلامی آن را 
پشت سر خواهیم گذاشت. سرپرست نهاد ریاست جمهوری 
گی های شخصیتی، اقدامات و  در ادامه با برشمردن ویژ
دستاوردهای مهم آیت  ا... رئیسی در قبال امت اسلامی، 
تصریح کرد: رئیس جمهور شهید ما اقدامات و موفقیت های 
بزرگی را رقم زد اما شاید یکی از برجسته ترین اقدامات او ارتقای 
سطح روابط ایران با کشورهای اسلامی، همسایه و همسو بود 
که انصافا در این مسیر بسیار موفق عمل کرد. مخبر در ادامه با 
اشاره به جایگاه مهم و برجسته دولت و ملت عراق در منظومه 
سیاسی و دینی جمهوری اسلامی ایران و به ویژه آیت ا... 
رئیسی، تصریح کرد: اهمیت این جایگاه در نگاه رئیس جمهور 
شهید ما به گونه ای بود که به طور منظم تحولات عراق را رصد 
می کرد. سرپرست ریاست جمهوری در ادامه با اشاره به نقش 
و تاثیر آیت ا... رئیسی در تقویت محور مقاومت، برهم زدن 
معادلات قدرت در جهان با هم افزایی با کشورهای مستقل و 
شکست هیمنه آمریکا و رژیم اشغالگر صهیونیستی به ویژه در 
جریان جنایات صهیونیست ها در غزه، افزود: ابراز تاثر و تاسف 
عمیق رهبران محور مقاومت از فقدان ایشان به خوبی بیانگر 
جایگاه این شخصیت بزرگ در حمایت از محور مقاومت بود 
اما با راهبری داهیانه رهبری معظم انقلاب این راهبرد اصولی 
نظام جمهوری اسلامی ایران با قوت ادامه خواهد یافت. وی با 
بیان اینکه این فقدان بزرگ به رغم همه تلخی ها موجب ایجاد 
وفاق ملی در داخل کشور و همگرایی و هم افزایی بیشتر محور 
مقاومت و کشورهای اسلامی شده است، تصریح کرد: بدون 
تردید راهبرد نظام جمهوری اسلامی ایران در قبال دولت و ملت 
عراق که توسط آیت ا... رئیسی پیگیری می شد، از این پس نیز 
با قوت استمرار خواهد یافت. عبدالطیف رشید رئیس جمهور 
عراق نیز در این دیدار با ابراز تاسف از شهادت آیت ا... رئیسی 
و همرانش و تسلیت و تعزیت به دولت و ملت ایران از جانب 
دولت و ملت عراق، از حمایت ها و پشتیبانی های آیت ا... رئیسی 
از ملت عراق تجلیل کرد و افزود: شهادت ایشان نه تنها برای 
ملت ایران بلکه برای ملت عراق و کل منطقه مصیبتی بزرگ و 

جبران ناپذیر است. 

مراسم  ملی:  آرمان    
آیت الله  شهید  بزرگداشت 
رئیس   » رئیسی  »سیدابراهیم 
»سید  آیت الله  فقید،  جمهور 
«امام  آل هاشم  علی  محمد 
»حسین   ، تبریز فقید  جمعه 
امور  وزیر  عبداللهیان«  امیر 
خارجه فقید، »مالک رحمتی« 
استاندار فقید آذربایجان شرقی، 
 » موسوی  »سیدمهدی  سردار 
سرتیم حفاظت رئیس جمهور و 
، صبح شنبه  شهدای کادر پرواز
)5 خرداد 1۴0۳( با حضور حضرت 
آیت الله »سید علی خامنه ای« 
در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
حسینیه امام خمینی)ره( برگزار 

شد.
 تشییع باشکوه شهدا

همچنین  مقام معظم رهبری 
دیدار  در  )شنبه(  دیروز  صبح 
خدمت،  شهدای  خانواده های 
کار برای مردم و خدمت به مردم 
گی  و مردمی بودن را بارزترین ویژ
گفتند:  و  برشمردند  شهدا  این 
مرحوم شهید آقای رئیسی شب 

و به معنای  روز نمی شناخت  و 
خستگی ناپذیر  کلمه  واقعی 
آیت ا...  العظمی  حضرت  بود. 
به  تسلیت  با  خامنه ای 
خانواده های این شهدا، مرحوم 
شهید آقای امیرعبداللهیان را نیز 
خستگی ناپذیر خواندند و افزودند: 
ح خدمات و تلاش های آقای  شر
امیرعبداللهیان  آقای  و  رئیسی 
جبهه  در  و  داخلی  جبهه  در 
و  طولانی  داستان  یک  خارجی 
مفصل است. ایشان یکی از نکات 
شهید  مرحوم  درباره  برجسته 
نماز  معنای  تغییر  را  آل هاشم 
خاطرنشان  و  خواندند  جمعه 

کردند: مرحوم آل هاشم از زمانی 
که به امامت جمعه تبریز منصوب 
شد این نماز را از یک عمل عبادی 
صِرف به یک عمل جامع عبادی، 
معنوی، خدماتی و مردمی تبدیل 
کرد. مقام معظم رهبری کار و تلاش 
گی های ممتاز  برای مردم را از ویژ
شهید موسوی و شهید رحمتی 
و شهدای کادر پرواز دانستند و 
کردند: همین روحیات و  کید  تا
ویژگی ها باعث شد که خداوند آنها 
را مایه سرافرازی ملت ایران قرار 
دهد. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره 
به حرکت و قیام مردم در تشییع 
، قم، تهران،  این شهدا در تبریز

شهرری، بیرجند، مشهد، مراغه، 
این  گفتند:  نجف آباد  و  زنجان 
تشییع باشکوه نشان داد که ملت 
ایران زنده است. حضرت آیت ا... 
و ادعای  تبلیغات  به  خامنه ای 
دشمنان مبنی بر جدایی مردم 
از جمهوری اسلامی اشاره کردند 
و افزودند: این حادثه، در مقابل 
دیدگان جهانیان و در عمل ثابت 
کرد که ملت ایران به رئیس جمهور و 
کسانی که مظهر شعارهای انقلاب 
بودند چه دلبستگی و وفاداری 
دارند. ایشان مرحوم آقای رئیسی را 
مظهر شعارهای انقلاب خواندند و 
کید کردند: آقای رئیسی از همان  تا
ابتدا که وارد تبلیغات انتخابات 
شد، بر روی شعارهای انقلاب و 
سخنان امام تکیه کرد و همه دنیا 
ایشان را به عنوان رئیس جمهور 
مقام  می شناختند.  انقلاب 
وقتی  افزودند:  رهبری  معظم 
مردم این گونه با عظمت از این 
می کنند،  تجلیل  و  حمایت  مرد 
شعارهای  از  حمایت  معنایش 

انقلاب است. 

مقام معظم رهبری: 

تشییع باشکوه شهدا نشان داد ملت ایران زنده است
 برگزاری مراسم بزرگداشت شهدای خدمت در محضر مقام معظم رهبری

ظرفیت های جبهه 
اصلاحات  

اصلاحات  جبهه  سخنگوی    
برنامه ها و جلسات  آخرین  درباره 
انتخابات  درباره  اصلاحات  جبهه 
زودهنگام ریاست جمهوری گفت: 
انتخابات  درباره  اصلاحات  جبهه 
جلسه دارد و در آنجا تصمیم گیری 
خواهد شد. جواد امام گفت: من فکر 
می کنم انتظار جبهه اصلاحات و مردم 
این است که شاهد برگزاری انتخاباتی  
رقابتی با حضور همه سلایق باشیم. 
از عدم مشارکت مردم در انتخابات 
گذشته درس بگیریم. همه باید به 
فردی که مردم او را می پسندند، تن 
گر این اتفاق بیفتد، می توانند  دهیم. ا
از جریان های سیاسی و مردم انتظار 
داشته باشند که در انتخابات حضور 
پررنگی داشته باشند وی تصریح کرد: 
جبهه اصلاحات ظرفیت های قابل 
توجهی برای معرفی نامزد اختصاصی 
خود در انتخابات دارد. اما باید دید 
کمیت با انتخابات پیش رو  برخورد حا

چه خواهد بود. 

آرمان ملی– یاسمین طالقانی: انتخابات 
زودهنگام به مثابه شوکی در فضای سیاسی 
کشور بود. برخی افراد شاخص همواره نام شان 
به عنوان کاندیدای احتمالی ریاست جمهوری 
ح می شود، اما برخی اسامی قابل تامل  مطر
کاندیداتوری  احتمال  شایعه  مانند  است؛ 
رئیسی!  شهید  همسر  علم الهدی،  جمیله 
جمیله علم الهدی متولد سال 1۳۴۴ در خانواده  
مذهبی است که در سال 1۳۶۲ با ابراهیم رئیسی 
ازدواج کرد که این زوج ۲ دختر دارند که ریحانه 
سادات دختر بزرگ ابراهیم رئیسی دارای دکترای 
جامعه شناسی از دانشگاه تهران بوده و مریم 
لیسانس فیزیک دانشگاه شریف را دارد و هر دو 
آن ها ازدواج کرده و در تهران زندگی می کنند. 
وی در سال 1۳80 دکترای خود را در رشته فلسفه 
تعلیم و تربیت از دانشگاه تربیت مدرس دریافت 
کرد. او عضو هیأت علمی گروه آموزشی رهبری 
و  تربیتی  علوم  دانشکده  آموزشی  توسعه  و 
روانشناسی دانشگاه شهید بهشتی شد و درجه 
علمی دانشیاری را کسب کرده است. علم الهدی 
تدریس دروسی مانند فلسفه آموزش عالی، 
انسان شناسی در اسلام، روش های آموزش، 
آموزشی، مکتب های  مبانی نظری مدیریت 
فلسفی و آرای تربیتی را در دوره دکتری دانشگاه 
شهید بهشتی برعهده دارد. ویدئوی سخنرانی 
جمیله علم الهدی در یک همایش بین المللی 
انگلیسی  زبان  به  داشت  سعی  آن  در  او  که 
سخنرانی کند در سال 1۳۹۶ منتشر شد. او از 
اسفند 1۳۹8، به عنوان دبیر »شورای تحول 
« شورای عالی  و نوسازی نظام آموزشی کشور

انقلاب فرهنگی منصوب شد. 
 حواشی پیرامون اظهارات دختر امام 

جمعه 
 جمیله علم الهدی، دختر آیت ا... علم الهدی  
است و در دوران ریاست جمهوری همسرش 
ح از خودش به  بارها تلاش کرد چهره ای مطر
نمایش بگذارد، مانند سال گذشته شبکه پرس .
تی. وی با انتشار بخشی از اظهارات جمیله 
علم الهدی  وی را به عنوان بانوی اول ایران 
کرد سپس او در سخنرانی جشنواره  معرفی 
بین المللی خورشید گفت: »من تازه متوجه شدم 
که بنده را به عنوان بانوی اول معرفی کردند. 
لازم است توضیح دهم در ساختار جمهوری 
اسلامی ایران بانوی اول همسر رهبر معظم 
کنش های  انقلاب هستند.« این اظهارات با وا
زیادی مواجه شد یعنی برای اینکه خانم دکتر 
علم الهدی از لفظ »بانوی اول« برای همسر 
رهبری استفاده نکند، حتی نیاز به تجزیه  و 
تحلیل خاصی هم نبود. از سوی دیگر بار معنایی 
لفظ »بانوی اول« با هیچ توضیح و تفسیری ربطی 
به آداب سیاسی ایران ندارد. علم الهدی اما 
در اقداماتی قابل تامل به گفت وگو با همسران 
مقامات کشورهای دیگر پرداخته بود. به عنوان 
نمونه او با شهناز ابراهیم، همسر رئیس جمهور 
که از  عراق دیدار رسمی داشته و تصاویری 
مشابه  ملاقاتی  از  حکایت  شده  منتشر  آنها 
دیدار  مشابه  دارد.  دیپلماتیک  دیدارهای 
مقامات رسمی کشورها با همان آداب و رسوم! 
ج مرزها بانوی اول  جمیله علم الهدی در خار
خطاب شد و این بار حساسیتی نبود. ماجرا 

چنین بود که در ابتدای اردیبهشت سالجاری 
برخی سایت ها نوشتند: »همسر ابراهیم رئیسی 
کستان همراهی می کرد، از  که او را در سفر به پا
کستانی به عنوان »بانوی  سوی رسانه های پا
اول ایران« معرفی شد.« یا روزی که از تمایل به 
نوشتن کتابی مشابه میشل اوباما سخن گفته 
بود: »چند روز پیش کتابی مربوط به همسر 
رئیس جمهور آمریکا را به من دادند که در ایران 
۳۷ بار ترجمه شده است. موضوع کتاب میشل 
رویای دختر آمریکایی است. از من خواستند 
مشابه این کتاب را بنویسم. کتاب را خواندم 
خیلی قشنگ و جذاب و تاثیرگذار بود. حتی 
بخش هایی از آن را به رئیس جمهور نشان دادم 
و ایشان گفتند کتاب نوشتن شما در این زمینه 
کار درستی است. بعید می دانم یک نفر این کتاب 
را نوشته باشد و تیم متخصص درگیر آن بوده اند. 
کتاب برای دختران جهان الگوسازی می کرد. 
الگوی او الگوی سیندرلا است. دختری معمولی 
از زندگی معمولی حرکت می کند و به بالاترین 
مقام دنیوی می رسد. از جهت الگوی زنانگی 
چیز جدیدی نداشت، اما امروزی و اثرگذار 

نوشته شده بود.«
 قانون چه می گوید؟

وقت  سخنگوی  کدخدایی،  عباسعلی 
شورای نگهبان در سال ۹۹ در پاسخ به سوالی 
در  خانم ها  جمهوری  ریاست  امکان  درباره 
انتخابات ریاست جمهوری، گفت: دقیقا مساله 
پای مسائل  و  قانونی نیست  ممنوعیت های 
فرهنگی در میان است. شاید در دوره ای ریاست 
جمهوری خانم ها هم اتفاق بیفتد؛ کما اینکه 
در هیچ دوره ای وزیر زن نداشتیم، اما در دولت 
آقای احمدی نژاد یک وزیر زن هم منصوب شد. 
بنابراین، منع قانونی وجود ندارد و شاید در 
دوره های آتی رئیس جمهور زن هم داشته باشیم. 

 گزارش »آرمان ملی« از شایعه کاندیداتوری همسر رئیس جمهور فقید 

 کاندیداتوری جمیله علم الهدی  صحت دارد؟

 گزارش »آرمان ملی« از تلاش دولتی ها برای انتخابات ریاست جمهوری؛ 

تلاش سوپر انقلابی ها برای نامزدی سعید جلیلی

 رئیس سنی 
مجلس دوازدهم

اصولگرایان و 
کاندیدا های متعدد 

 مجلس دوازدهم از ۲ روز آینده 
یعنی ۷ خرداد کار خود را به ریاست 
رئیس سنی و با مدیریت اعضای 
هیات رئیسه سنی شروع می کند. 
براساس آیین نامه داخلی مجلس تا 
قبل از تعیین هیات رئیسه مجلس، 
اداره  سنی  رئیسه  هیات  وظیفه 
جلسه افتتاحیه و جلسات بعدی 
تا زمان انتخاب هیأت رئیسه است؛ 
انتخابات هیات رئیسه مجلس نیز 
با اعلام هیأت رئیسه سنی در اولین 
جلسه پس از افتتاح انجام می شود. 
اداره  وظیفه  سنی  رئیسه  هیات 
قرعه کشی  تحلیف،  مراسم  انجام 
برای تعیین اعضای شعب، توزیع 
برگزاری  شعب،  بین  اعتبارنامه ها 
انتخابات هیأت رئیسه و تمشیت 
امور اداری مجلس تا زمان انتخاب 
دارد.  عهده  به  را  رئیسه  هیأت 
براساس ماده 10 آیین نامه داخلی 
مجلس، مسن  ترین فرد از نمایندگان 
به  عنوان رئیس سنی تعیین می شود. 
رئیس سنی مجلـــــــس دوازدهــــــم 
علاءالدین بروجردی و نایب رئیس 

سنی، حسینعلی شهریاری است. 

اصولگرا،  سیاسی  فعال  یک   
درباره تضاد میان اصولگرایان در 
انتخابات اظهار داشت: به طور قطع 
اصولگرایان هم کاندیدا های متعدد 
خواهند داشت و اصلاح طلبان هم 
چنین وضعیتی را تجربه می کنند. 
بعید است که اصلاح طلبان روی یک 
فرد متمرکز باشند. ساختار تشکیلاتی 
اصولگرایان تلاش خود را خواهد کرد 
اما من فکر می کنم خوش بینی است 
که یک نفر از اصولگرایان تمام سلایق 
سلیمی  عباس  کند.  نمایندگی  را 
نمین گفت: ما سه جریان مشخص 
می بینیم،  اصولگرایان  درون  را 
الان معلوم نیست این سه جریان 
با کدام نامزد ها به میدان بیایند. 
حضور  امکان  قطعاً   : افزود:  وی 
اصلاح طلبان وجود خواهد داشت، 
برای  مشکلی  که  می دانم  بعید 
حضور اصلاح طلبان وجود داشته 
باشد. آقایان جهانگیری، همتی و 
در  حضور  برای  مشکلی  لاریجانی 

صحنه ندارند. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: بعد از  شهادت 
رئیس جمهور سیزدهم طبق قانون اساسی باید 
ظرف مدت 50 روز رئیس جمهور منتخب از سوی 
مردم برگزیده شود. از این رو تحرکات رسانه های 
مختلف برای معرفی نامزدهای احتمالی آغاز شده 
است. در این میان برخی از دولتمردان سیزدهم 
تمایلاتی برای تکرار دولت و در قدرت ماندن 
دارند. از این روکاندیداهای مختلفی از سوی این 
جریان خصوصا جریان انقلابی تر دولت سیزدهم 
مطرح می شوند. یکی از نامزدهای این جریان که 
سوابقی هم در عرصه دیپلماسی دارد؛ سعید 
جلیلی است که همواره به عنوان یکی از نامزدهای 
جریان انقلابی مطرح بوده است و چند باری نیز 
بخت خود را برای رئیس جمهور شدن آزموده اما 

نتوانسته به موفقیتی دست یابد. 
 جاماندن از دولت سیزدهم

 سعید جلیلی که مدتی است رخت تئوری 
پردازی بر تن کرده و برای بخشی از جریان انقلابی، 
اسلامی  حکومت  با  ارتباط  در  تئوری هایی 
می پردازد، از سوی رسانه ها اما تئوریسین خود 
خوانده نام گرفته است. برخی بعد از در قدرت 
گرفتن ابراهیم رئیسی از سپردن پرونده  قرار 
هسته ای به او خبر می دادند و حتی احتمال آن 
می رفت که وی دبیر شورای عالی امنیت ملی 
شود اما در نهایت یا او را به زمین بازی در دولت 
راه ندادند و یا او نخواست که در این دولت سمتی 
داشته باشد. از این رو وی در طول ۳ سال گذشته 
گر هم سخنی گفته که نمود  کمتر رسانه ای شد و ا
رسانه ای پیدا کرد، عموما پیرامون دیپلماسی 
با رویکرد انقلابی بود و حتی او چند باری هم در 

کرات با غرب به گونه ای سخن گفت  ارتباط با مذا
که برخی ادبیات او را بر خلاف روند مورد پیگیری 
دولت سیزدهم در عرصه دیپلماسی دانستند. 
او بسیار سخت بر دیپلماسی انقلابی پافشاری 
دارد به طوری که نه منتقد برجام بلکه از ابتدا 
هم مخالف سرسخت توافق وین بود. بر خلاف 
معاونش یعنی باقری کنی که در زمان تصویب 
برجام منتقدانه به توافق وین می نگریست و 
کرات  کنون نیز مسئولیت پرونده هسته ای و مذا ا
آمریکایی ها در ارتباط با لغو  غیر مستقیم با 

تحریم ها و احیای برجام را عهده دارد. 
 سودای هواداران جلیلی برای جلوس وی 

بر کرسی رئیسی
کنون اما با وجود اختلاف  نظرهایی که سعید  ا
جلیلی با دیپلمات های دولت سیزدهم داشت 
برخی در این دولت در صدد هستند وی را نامزد 
تمام نمای خود و تنها فردی که می تواند مسیر 
رئیسی را ادامه دهد معرفی کنند. این دسته از 
افراد روی آرای تقریبا ثابت جلیلی که همان آرای 
همیشگی جریان سوپر انقلابی است حساب 
باز کرده اند تا شاید او بتواند از فضای  سرد کنونی 
استفاده کرده و با تکیه بر همین آرا بتواند بر مسند 
ریاست قوه مجریه تکیه بزند. تحرکات این جریان 
در دولت سیزدهم عملا آغاز شده است چرا که 
شکی ندارد که هر فردی جز جلیلی بر مسند 
ابراهیم رئیسی تکیه بزند؛ آنها را کنار خواهد زد. 
محمد مهاجری درباره کاندیدا های درون دولت 
و نقش سعید جلیلی در این بین اظهار داشت: 
در دولت اینگونه نیست که عده ای فقط طرفدار 
مخبر و بذرپاش باشند، بلکه در دولت جلیلی هم 

کید کرد: الان نگران ترین  طرفدار دارد. مهاجری تا
افراد در دولت کسانی هستند که امام صادقی و 
گر  طرفدار جلیلی اند. آن ها احساس می کنند که ا
غیر از جلیلی کسی رئیس جمهور شود باید دولت 

را ترک کنند. 
  در نهایت

واقعیت آن است که سعید جلیلی تنها در یک 
صورت می تواند رئیس جمهور شود و آن اینکه 
شورای محترم نگهبان سدها و موانع پیش روی او 
کنون که نظام سیاسی ایران  را بردارد. چرا که هم ا
در اندیشه تعامل در عرصه جهانی برای کاهش 
تنش و در نهایت لغو تحریم هاست؛ هر رقیبی 
که در برابر او باشد به علت عملکردش در دولت 
کرات هسته ای  محمود احمدی نژاد در عرصه مذا
که موجب ۶ قطعنامه فصل هفتمی علیه ایران 
شد، تلاش خواهد کرد که دستاوردهای منفی اش 
خ او بکشد و آرای خود را با چالش مواجه  را به ر
کند. واقعیت آن است که ابراهیم رئیسی هیچ گاه 
کرات نگفت که بوی عدم  سخنی در ارتباط با مذا
تمایل وی به توافق نکردن بدهد اما سخنان 
جلیلی در ارتباط با مسائل هسته ای و عملکردش 
در پرونده هسته ای و دیدگاهش در ارتباط با 
که وی در  دیپلماسی نشان دهنده آن است 
مسیری که نظام سیاسی ایران برای لغو تحریم ها 
ایجاد کرده، حرکت نمی کند. از این رو بعید به 
نظر می رسد که کل 5 میلیون رای ثابت نیروهای 
انقلاب آرای خود را در سبد او بریزند لذا جلیلی 
در یک انتخابات که  رقابتی باشد با چالش های 
سختی روبه رو خواهد شد که این چالش ها مانع 
می شود که وی بر مستند مرحوم رئیسی تکیه زند. 


